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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Ekstraordinært bestyrelsesmøde: 
 
Hvad skete der på det ekstraordinære bestyrelsesmøde? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Patientstøtterne vil gerne være flere 

Lige nu søger vi frivillige patientstøtter til Slagelse Sygehus. 
 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten, 

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

Generalforsamling! 

Husk at sætte kryds i kalenderen den 29. 

februar. 

Bestyrelsen afholder generalforsamling. 

Hvis du vil have indflydelse på din 

organisation, skal du møde op og give dine 

meninger til kende. 

Du kan få indflydelse på, hvem der skal 

sidde i bestyrelsen, og hvad de skal arbejde 

med i det kommende år. 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Bestyrelsen holdt årets sidste bestyrelsesmøde den 13. december 
2023. 
Gensidig orientering: Man vil undersøge, hvor der mangler 
frivillige. Rekrutteringsmaterialet skal være anderledes, evt. i form 
af et postkort med telefonnummer. 
3 frivillige fra Genbrug Slagelse stiller op til videooptagelse i 
forbindelse med rekruttering. 
Økonomi: Kassereren oplyser, at der i 2024 kommer et nyt 
regnskabsprogram, og i den forbindelse skal butikkerne have 
kassesystemet ”Back Office”. Omsætning november: Slagelse 
242.986,- kr., Korsør 39.419,- kr. 
Temadrøftelser: Status på flytning af lokaler. Indretningsudvalget 
er ikke enige omkring indretningen af køkken. Der kommer 
prisforslag på trækning af strøm til køkken. Der skal også komme 
tilbud på nedrivning af skillevæg mellem to møderum. 
Bestyrelsen ønsker tilsagn fra frivillige, som vil hjælpe med den 
fysiske flytning. Det er ikke helt klart, hvor mange der får nøgler til 
lokalerne. 
Orientering fra aktiviteterne: Fællesskabsalliancen: Susanne 
fortæller om denne nye aktivitet, som vil starte slut februar, start 
marts. Den vil køre som et cafétilbud tirsdag fra kl. 17.00 til 19.00 og 
skal drives af frivillige og brugere. 
Nørklerne i Slagelse overvejer at flytte mødedag. Da lederen er ved 
at uddanne sig, mødes man kun 1 gang om måneden. 
Patientstøtterne mangler frivillige - de vil prøve at gøre en indsats 
for at få flere til at melde sig. 
Julehjælp: Julehjælpen er beskrevet i december-nummeret. Dette 
referat er først kommet her til nytår. 
Beslutningssager: Bestyrelsen godkendte ny aktivitetsleder Benta 
Sambell sammen med Steen Steffensen i den nye aktivitet 
”Samværdighed”. 
Der er lavet ny mødekalender Den er lavet som et årshjul med de 
aktiviteter, som er kendte af bestyrelsen. Den er endnu ikke 
godkendt af bestyrelsen. 
Generalforsamlingen er planlagt til den 29. februar, det er dog ikke 
bestemt, hvor den skal afholdes. 
Der arbejdes på nye dagsordener, referater og opfølgninger. 
Eventuelt: Formanden vil finde en ny bookingkalender til lokalerne, 
således at alle kan få adgang til at booke lokaler. 
Nytårskuren for bestyrelsen er aflyst. 
Der er indkaldt til ekstraordinært bestyrelsesmøde den 9. 
januar. 
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Patientstøtter på Slagelse 

Sygehus. 

Foto: Mogens Aaby 

 

 

 

 

 

 

 

Ekstraordinært bestyrelsesmøde 

Tirsdag den 9. januar holdt bestyrelsen et ekstra bestyrelsesmøde. 
Den 17. januar har Vågetjenesten møde med Friplejehjemmet 
omkring et samarbejde. 
”Better Together” har mistet en del medlemmer. Rita vil hjælpe 
lederen, som gerne vil starte op under Røde Kors. 
Rita har haft møde om opstart af ”Samværdighed”. 
 
Kassereren skal på kursus i nyt regnskabssystem. 
Vi har fået tildelt 63.770,- kr. i §18 midler, som er øremærket til 
julehjælp, integration og familiegruppen. 
 
Flytning af møde og aktivitetslokaler var det store emne på 
bestyrelsesmødet. 
Man vil vente med nedrivning af skillevæg mellem to lokaler.  
Der skal udpeges en tovholder for flytningen. 
Man vil hyre et flyttefirma til at flytte de tunge møbler. Man ønsker, 
at nogle frivillige melder sig til at hjælpe med flytningen. 
Der er foreslået en grundig sortering af de ting, man ønsker at flytte 
til de nye lokaler. 
Der skal ses på booking-kalenderen, som skal tilpasses de nye 
lokaler. 
Affaldssituationen i de nye lokaler skal aftales med udlejer. 
Der er planlagt en indflytningsreception i de nye lokaler den 6. april 
fra kl. 14.00 til 16.00. 
Adressen på de nye lokaler bliver Korsgade 6, 2. 
 
Der er planlagt mødedatoer for bestyrelsen i det nye år. De vil blive 
udmeldt til de frivillige senere og vil komme som et årshjul. 
 
 

Patientstøtterne vil gerne være flere 

Lige nu søger vi frivillige patientstøtter til Slagelse Sygehus. Så er du 

god til mennesker, har du en god situationsfornemmelse, og kan du 

sige ja til en ugentlig vagt på 2-3 timer, så læs videre. 

Sådan skriver Joan og Janne, som er aktivitetsledere i 

patientstøttegruppen. 

Gør en forskel, der kan mærkes! 

Et ophold på sygehuset er for mange forbundet med usikkerhed og 

bekymringer. Flere patienter har ikke pårørende i nærheden, og 

derfor kan det være rart med en frivillig patientstøtte, der har tid og 

ro til nærvær og en snak. 

Røde Kors´ patientstøtter i Slagelse besøger patienter på Slagelse 

Sygehus. Vi er lige nu til stede 4 dage om ugen og kommer på flere 
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forskellige afdelinger. Vore opgaver varierer og kan være en snak, 

en gåtur på sygehusets område eller udendørsareal, læse højt af en 

avis, skifte blomstervand eller blot holde i hånd og være til stede. 

Lige nu mangler vi dig, der har tid og lyst til at komme en gang 

om ugen fra kl. 14.00 til 16.30. 

Vi forventer, at du: 

 Har god fornemmelse for andre mennesker 

 Er imødekommende og god til at lytte til alle  

 Har lyst til at indgå i et team med andre patientstøtter 

 Har lyst til at deltage i møder med de andre frivillige. 

 

Vi kan til gengæld tilbyde: 

 Adgang til et fællesskab med andre frivillige 

engagerede patientstøtter  

 Løbende sparring med din aktivitetsleder 

 Introduktion til Røde Kors i Slagelse 

 Spændende temadage og kurser. 

Frivillige skaber tryghed og giver omsorg på hospitalet: 

Har du fået lyst til at høre mere, så kontakt aktivitetslederne Joan 

Pedersen på tlf. 20956904 eller Janne Kjeldsen på tlf. 30244168 for 

yderligere information. 

Vi glæder os til at høre fra dig! 

Hvis du i forvejen deltager i en aktivitet, men har overskud og tid til 

at give 2-3 timer én gang om ugen, så er det et godt sted at gøre en 

forskel. De indlagte, som kommer fra hele Region Sjælland, har 

meget brug for den store indsats, du kan yde på kort tid. 

 

Småt nyt: 

Genbrug Slagelse har fået doneret en større portion stole til 

møderum fra Kobæk Konferencecenter. Stolene vil blive en del af 

møbleringen i de nye lokaler. 

 

Husk! Generalforsamling den 29. februar. 



Januar 2024                                                                                 Røde Kors Slagelse  
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benyt dig af muligheden for at få indflydelse på din 

organisation, så deltag i generalforsamlingen. 

 

De fik en årsnål: 

10 år: 
Marianne Kroll  Genbrug Slagelse 
 
15 år: 
Lone Kristensen  Genbrug Slagelse 
       


